АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОЛОВИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

НИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 5 февраля 2018 года                        с.Головино                                            № 13
Об утверждении Порядка определения границ,

прилегающих к некоторым организациям и

объектам территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции

на территории муниципального образования

Головинское сельское поселение

Николаевского района Ульяновской области

         В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потреблении (распития) алкогольной продукции», руководствуясь Уставом муниципального образования Головинское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области, Администрация муниципального образования Головинское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области, постановляет:
1. Установить минимальное значение расстояний от организаций и объектов (за исключением организаций общественного питания) до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Головинское сельское поселение  Николаевского района Ульяновской области:

         - к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и (или) пользовании образовательных организаций (за исключением организаций дополнительного образования, организаций дополнительного профессионального образования) – 100 метров;

- к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и (или) пользовании организаций, осуществляющих обучение несовершеннолетних – 100 метров;

         - к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и (или) пользовании юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность наряду с основной (уставной) деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, за исключением видов медицинской деятельности по перечню, утвержденному Правительством Российской Федерации – 50 метров;

- к спортивным сооружениям, которые являются объектами недвижимости и права на которые зарегистрированы в установленном порядке – 50 метров;

- к местам боевых позиций войск, полигонов, узлов связи, расположения воинских частей, специальных технологических комплексов, зданий и сооружений, предназначенных для управления войсками, размещения и хранения военной техники, военного имущества и оборудования, испытания вооружения, а также зданий и сооружений производственных и научно-исследовательских организаций Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований и органов, обеспечивающих оборону и безопасность Российской Федерации; вокзалов, аэропортов; нахождения источников повышенной опасности, определяемых органами государственной власти Ульяновской области в порядке, установленном Правительством Российской Федерации) – 25 метров.
2.  Установить, что способ расчета расстояния от организаций и объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, до границ прилегающих территорий определяется исходя из протяжённости переходного потока от входа для посетителей на объект (здание), где не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до входа для посетителей в стационарный торговый объект (объект, в котором оказываются услуги общественного питания), где осуществляется розничная продажа алкогольной продукции.
3.  Признать утратившими силу постановления Администрации муниципального образования Головинское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области от 15.01.2014 № 5 «О порядке определения границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Головинское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области»; от 11.03.2014 № 25 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования Головинское сельское поселение от 15 января 2014 года № 5.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Исполняющий обязанности

Главы Администрации

муниципального образования

Головинское сельское поселение

Николаевский район  Ульяновской области                                 Е.В.Сидоренкова